
367
Besluit van 25 november 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet van 16 januari
2023 tot wijziging van de Wet afbreking
zwangerschap alsmede enkele andere wetten in
verband met de legale medicamenteuze
afbreking van de zwangerschap via de huisarts
(Stb. 2023, 43) en het Besluit van 24 april 2024,
houdende wijziging van het Besluit afbreking
zwangerschap in verband met de
medicamenteuze afbreking van de
zwangerschap via de huisarts en enkele andere
wijzigingen (Stb. 2024, 125)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 21 november 2024, kenmerk 4008649-1075256-WJZ;

Gelet op artikel IV van de Wet van 16 januari 2023 tot wijziging van de
Wet afbreking zwangerschap alsmede enkele andere wetten in verband
met de legale medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de
huisarts (Stb. 2023, 43) en artikel II van het Besluit van 24 april 2024,
houdende wijziging van het Besluit afbreking zwangerschap in verband
met de medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de huisarts
en enkele andere wijzigingen (Stb. 2024, 125);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig  artikel 

Met ingang van 1 januari 2025 treden in werking:
a. de Wet van 16 januari 2023 tot wijziging van de Wet afbreking

zwangerschap alsmede enkele andere wetten in verband met de legale
medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de huisarts
(Stb. 2023, 43), en

b. het Besluit van 24 april 2024, houdende wijziging van het Besluit
afbreking zwangerschap in verband met de medicamenteuze afbreking
van de zwangerschap via de huisarts en enkele andere wijzigingen
(Stb. 2024, 125), met dien verstande dat artikel I, onderdelen D en E, van
dit besluit terugwerkt tot en met 1 januari 2024.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 367 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 november 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Uitgegeven de negenentwintigste november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-367
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 367 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Wet van 16 januari 2023 tot
wijziging van de Wet afbreking zwangerschap alsmede enkele andere
wetten in verband met de legale medicamenteuze afbreking van de
zwangerschap via de huisarts (Stb. 2023, 43) en het Besluit van 24 april
2024, houdende wijziging van het Besluit afbreking zwangerschap in
verband met de medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de
huisarts en enkele andere wijzigingen (Stb. 2024, 125). De wet en het
besluit treden, conform de vaste verandermomenten, in werking met
ingang van 1 januari 2025.

De wijzigingen van de artikelen 26 en 27 van het Besluit afbreking
zwangerschap, neergelegd in artikel I, onderdelen D en E, van het Besluit
van 24 april 2024, houdende wijziging van het Besluit afbreking zwanger-
schap in verband met de medicamenteuze afbreking van de zwanger-
schap via de huisarts en enkele andere wijzigingen, werken terug tot en
met 1 januari 2024. Dit houdt verband met de aanpassing van de
registratieplicht voor ziekenhuizen en abortusklinieken met ingang van die
datum.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Staatsblad 2024 367 3


	Besluit van 25 november 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 16Â januari 2023 tot wijziging van de Wet afbreking zwangerschap alsmede enkele andere wetten in verband met de legale medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de huisarts (Stb. 2023, 43) en het Besluit van 24Â april 2024, houdende wijziging van het Besluit afbreking zwangerschap in verband met de medicamenteuze afbreking van de zwangerschap via de huisarts en enkele andere wijzigingen (Stb. 2024, 125)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

